Inter Jesuitas nominandi veniunt *Joannes Andrès*, Hispanus, egregii operis *De litteratura*, XIII vol. in 4°, clarissimus auctor; extremum diem clausit in Italia post Societatis suppressionem; *Antonius Marcus Burrie* Catalauniæ in Hispania natus an. 1719, ad aliam vitam vocatus 1762, antiquitatum sagacissimus helluo; *P. J. Franciscus Masdeu* item Hispanus, qui in *Critica Hispaniæ historia*, inter utilissima plura, multa immiscuit absurda, liberiori vel luxurianti ingenio nimium indulgens; *Neubauer*, cujus est insigne opus *Vera religio vindicata* contra omnis generis incredulos; *Franciscus Neaumay* et *Aloysius Merz* in controversiis adversus protestantes dimicatores strenui; *Sigmundus Storchenau*, auctor præclari operis *Philosophia religionis*; *Laurentius Veith*, sacræ Scripturæ contra incredulos elegans solidusque propugnator; *Aloysius Saudbichler*, divinitatis mosaicæ legis defensor, ac *Ignatius Weintenauer*, ob linguarum orientalium peritiam, in Scriptura interpretanda

ecclesiasticis valde doctus, plebem suam magna doctrinæ copia et mascula eloquentia verbo et scripto erudiens, victu et habitu pauper et modicus, misericordia tamen in pauperes et ad divinum cultum et reipublicæ commune bonum favendum, dives et magnificus. »

magnopere clarus; quibus adnumerandi *Hieronymus Tiraboschi*, mortuus Modenæ 3 junii 1794, quo nemo melius *Historiam litteraturæ italicæ* scripsit; *Petrus Murillo* et *Velarde*, qui edidit notabile opus, *Cursus juris canonici* Hispaniæ et Indiarum; *Josephus Petisco* linguarum orientalium peritissimus, et in studiis promovendis indefessus operator; *Joseph Croiset* et *Franciscus de Insula*, primus Gallus, Hispanus secundus, suis operibus ubique notissimi; ac denique *Stephanus Tarreros* et *Pardo* linguis latina, gallica, itala atque hispanica, ut in præfatarum Dictionario ab ipso conscripto videre est, doctissimus. Vivis defuit, Hispanus licet, Forli in Italia 1782.

Aliis in ordinibus celebritati consuluerunt *Ferdinandus Ceballos*, Hieronymita, securialensis, qui adversus pseudophilosophos et jansenistas strenue dimicavit; patres Scholarum Piarum *Philippus Scio* et *Andreas Merino*, primus an. 1796 ad aliam vitam evectus, sacræ Scripturæ versione, secundus vivis ereptus an. 1787, opere cui titulus *Paleographia*, uterque vero linguarum Orientis peritia valde conspicui; *Josephus Emmanuel Miniana* ordinis SS. Trinitatis, morte præventus an. 1729, librorum P. *Marianæ* de rebus Hispaniæ gestis, eloquens politusque continuator; *Emmanuel Villodas* ordinis B. V. M. de Mercede redemptionis captivorum, reserator antiquitatum Hispaniæ perdiligens; *Augustinus Cabades* Mercenarius, professor valentinus qui cursum theologiæ concinnavit; *Petrus Collet*, Gallus, lazarista, *Tournelly* continuator; scripsit etiam theologiam positivam; *Massillon* oratorianus, suis concionibus celebratissimus; *Antonius a Sancto Joseph* carmelita exalceatus, hunc enim auctorem agnoscit probatissimum theologiæ PP. Salmanticensium Compendium. Demum ex sæcularibus *Jansens*, Belga, sua *Hermeneutica sacra* apprime clarus; *Paulus Olavide* Hispanus et coloniæ vulgo *de Sierra Morena* fundator, scripsit *El Evangelio en triunfo*, ubi suos errores (juxta aliquos) deplorat atque impugnat dilucide. Hoc opus in varias linguas conversum, plus apud externos quam in Hispania celebratur. Extremum diem clausit an. 1803.